
 

COMUNE DI MOLINA ATERNO 
Provincia L’Aquila 

Via Colle,1 – 67020 Molina Aterno          e Fax (O864)  79141     P.I. 00216470666  E-mail  
molina.aterno@tin.it 

 

COPIA 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
AREA AMMINISTRATIVA 

 
N. 25 
Data 18-09-
2025 

OGGETTO: Decreto 24 marzo 2025. Contributo per il potenziamento dei 
servizi educativi per l'infanzia.Trasferimento risorse allECAD n. 5 Unione dei 
Comuni "Montagna Aquilana". 

 
 

L'anno  duemilaventicinque, il giorno  diciotto del mese di settembre 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
PREMESSO che con Delibera di Giunta n. 90 del 03/12/2020, dichiarata immediatamente 
eseguibile ai sensi di legge, si attribuiva, ai sensi dell’art. 53, c. 23, L. n. 388/2000 e con 
valenza regolamentare organizzativa, al Sindaco Luigi Fasciani la responsabilità gestionale e 
il potere di adottare tutti gli atti anche di natura tecnico-gestionale del servizio AREA 
AMMINISTRATIVA - SERVIZI DEMOGRAFICI che impegnano l’Amministrazione verso 
l’esterno; 
 
RITENUTA, pertanto, la propria competenza; 
 
VISTA la deliberazione C.C. n. 21 del 27.10.2022 con la quale il Comune di Molina Aterno 
ha approvato la Convenzione per la gestione associata delle funzioni e dei servizi socio- 
assistenziali tra i Comuni dell’ambito distrettuale sociale n. 5, individuando quale ECAD 
l’Unione dei Comuni Montani “Montagna Aquilana”; 
 
VISTA la deliberazione G.C. n. 56 del 05.08.2025 con la quale il Comune di Molina Aterno 
stabilisce di trasferire all’ECAD n. 5 Unione dei Comuni “Montagna Aquilana”, le risorse 
assegnate al Comune per l’anno 2025 per €. 7.668,12, nell’ambito del Fondo di solidarietà 
comunale, per il potenziamento dei servizi educativi per l’infanzia, giusto Decreto del 24 
marzo 2025; 
 
RITENUTO opportuno procedere al trasferimento delle risorse assegnate, pari ad €. 7.668,12 
sotto forma di assegnazione vincolata per potenziare il servizio asilo nido, con vincolo di 
nuovi utenti; 
 
DATO ATTO che con il suddetto trasferimento il Comune di Molina Aterno assolve 
l’obbligo del raggiungimento del relativo obiettivo di servizio; 
 



VERIFICATO che a proprio carico non sussistono ipotesi di conflitto di interessi sul 
presente procedimento; 
 
RITENUTO di dover provvedere in merito; 
 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 
 
 

DETERMINA 
 

DI APPROVARE le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 
 
DI IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e del 
principio contabile applicato all. 4/2 al D. Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti 
ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione all'esercizio in cui le stesse 
sono esigibili: 
 

Esercizio Capitolo Importo 
2025 Cap. 10450505 del bilancio di 

previsione 2025/2027 
7.668,12 

 
DI TRASFERIRE la somma €. 7.668,12 all’ECAD n. 5 Unione dei Comuni “Montagna 
Aquilana” nell’ambito del Fondo di solidarietà comunale per il potenziamento dei servizi 
educativi per l’infanzia, giusto Decreto del 24 marzo 2025; 
 
DI AUTORIZZARE l’ufficio finanziario a disporre gli atti necessari al trasferimento del 
suddetto contributo favore dell’ECAD n. 5 Unione dei Comuni “Montagna Aquilana”; 
 
DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di 
cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio; 
 
DI DARE ATTO che il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio di questo 
Comune. 

 
 
 

 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Fasciani  Luigi 
 
  



VISTO per la regolarità contabile e  

per la copertura finanziaria della spesa.  

 

Lì, 18-09-2025 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to  Denis Mascioli 

 

 
 
Determinazione pubblicata all’Albo Pretorio on-line 
Sul sito istituzionale del Comune 
www.comune.molinaaterno.aq.it 
dal giorno 18-09-2025 
per rimanervi per 15 giorni consecutivi 
 

http://www.comune.molinaaterno.aq.it/

